
令和4年9月吉日

記

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配
を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「令和4年度 第2回 連携充実加算に関る研修会」を下記のとおりオン

ラインにて開催いたしますのでお知らせいたします。

当院では本年6月より連携充実加算の算定を開始しております。算定開始にあたり、
本年5月に第1回の研修会を開催し、多数のご参加をいただきました。今回は2回目の
研修会として、下記内容につきまして病院薬剤師の視点から紹介いたします。
つきましては、ご多用中とは存じますが、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

なお、ご参加いただける場合は、お手数ですが、裏面の方法にて事前登録をお願い
いたします。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

令和4年度第2回連携充実加算に関る研修会
の開催について

九州がんセンター 薬剤部 薬剤師 樋口文子先生

2. 疼痛アセスメントと薬物療法について
～患者さんに医療用麻薬を正しく理解してもらおう～

開催形式）Zoomにて開催いたします。

日時）令和4年 10月 26日（水） 15：00-15：30

1. 胃がんの術後補助化学療法について

※本研修会の参加やオンデマンドの視聴には事前登録が必要です。登録・参加方法に
つきましては裏面をご参照ください。

※会翌日15時より 10月31日（月）まで、オンデマンドで視聴可能となる予定です。

司会

※本研修は九州がんセンターにおける連携充実加算/当該保険薬局における薬剤服用歴管理指導料特
定薬剤管理指導加算２の【施設基準】地域薬局薬剤師等を対象とした抗悪性腫瘍剤の化学療法に係る
研修会に該当します。

※本研修会では、日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度の単位付与はございません。

演者

演者

九州がんセンター 薬剤部 薬剤師 筒井佑紀先生

九州がんセンター 薬剤部 薬剤師 田中亜弥 先生

主催：国立病院機構 九州がんセンター 薬剤部


